



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 21 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 49 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS E MATÉRIAS GRÁFICAS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, DE DIVERSOS FORMATOS E TAMA

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 121.298,50**

Lote: 1 - UNICO

1026 COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

00.758.020/0001-26

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
15320	CONVITES, 15X11CM, 4X0 CORES EM PAPEL OFFSET 240G, ENVELOPE: 15,5X11,5CM, SEM IMPRESSÃO, EM PAPEL OFFSET 150G.	UNIDADE	COMGRAF	200,00	4,95	990,00
15315	FOLDERS 30 X 21CM ABERTO, 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 75GR, DOBRA.	UNIDADE	COMGRAF	500,00	5,50	2.750,00
13335	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	90,00	19,85	1.786,50
16216	IMPRESSAO EM 2 VIAS, SENDO 1º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO BRANCO 53GR, 2º VIA EM PAPEL AMARELO 54GR, FORMATO RETRATO, IMPRESSO NA COR PRETA, ENUMERADA, 50X2, ARTE INCLUSA, COLADO, MEDINDO 15X15CM	UNIDADE	COMGRAF	100,00	24,00	2.400,00
16218	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA BRANCA 180GR, MEDINDO 32 X 46 CM, IMPRESSO NA COR PRETA COM UMA DOBRA NO MEIO, FORMATO RETRATO, ARTE INCLUSA, IMPRESSO FRENTE.	UNIDADE	COMGRAF	4.500,00	1,15	5.175,00
16230	IMPRESSAO MEDINDO 11 X 16CM, EM 2 VIAS SENDO A 1º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	COMGRAF	40,00	19,50	780,00
18338	IMPRESSAO MEDINDO 11 X 16CM, EM 2 VIAS SENDO A 1º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADO, COLADO, ENUMERADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	COMGRAF	50,00	19,95	997,50



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

18339	IMPRESSAO MEDINDO 15CM DE LARGURA X 20CM DE COMPRIMENTO, EM 2 VIAS SENDO A 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	COMGRAF	25,00	28,50	712,50
16242	IMPRESSAO MEDINDO 16 X 17CM, EM 2 VIAS SENDO A 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	COMGRAF	60,00	19,50	1.170,00
15317	LONA MEDINDO 8 X 3 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	3,00	1.000,00	3.000,00
18001	PAINEL EM LONA, MEDINDO 2,50M DE LARGURA E 2,00M DE ALTURA COM IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	COMGRAF	19,00	290,00	5.510,00
13365	PAPEL TIMBRADO EM PAPEL SULFITE 90GR A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO COLORIDA, CABECALHO COM BRASAO DO MUNICIPIO E LOGO DA ADMINISTRACAO, FUNDO COM MARGEM E MARCA D'AGUA DO BRASAO DO MUNICIPIO, 50X1, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGARF	19,00	38,50	731,50

**TOTAL DO VENCEDOR**

**26.003,00**

**1025 L. F. DE SOUZA ME**

**08.433.376/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13417	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DA BOLSA FAMILIA EM MATERIAL SINETICO PVC, TAMANHO 19X14 CM ABERTA, NA COR BRANCA, IMPRESSAO EM SERIGRAFIA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	500,00	9,90	4.950,00
18337	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE ALTURA X 6 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	10,00	555,00	5.550,00
18340	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICIO DE ARTE FINAL. TAMANHO A4.	UNIDADE	SCANNERS	200,00	2,90	580,00
13330	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	10,00	39,80	398,00
18342	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL CARTOLINA 180GR MEDINDO 19 X 6,5CM, FRENTE E VERSO, FORMATO PAISAGEM, ARTE INCLUSA COM UMA DOBRA NO MEIO.	UNIDADE	SCANNERS	500,00	1,95	975,00
15321	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	25,00	19,70	492,50
13342	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	125,00	10,00	1.250,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

13332	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	250,00	14,50	3.625,00
13340	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	100,00	12,80	1.280,00
15314	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA 180GR, MEDINDO 15 X 22CM, IMPRESSO NA COR PRETA, FRENTE E VERSO, FORMATO PAISAGEM, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	500,00	1,35	675,00
16220	IMPRESSAO EM PAPEL DUPLEX SEM VERNIZ, MEDINDO 9 X 5 CM, IMPRESSO COLORIDO, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO FRENTE.	UNIDADE	SCANNERS	3.000,00	0,45	1.350,00

**TOTAL DO VENCEDOR 21.125,50**

#### 1330 REZENDE & DINIZ NETO LTDA-ME

02.001.655/0001-00

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18341	ADESIVO ESPELHO PARA COLOCAR NO VIDRO DE DENTRO PARA FORA. TAMANHO: 21 X 10CM	UNIDADE	ESPAÇO	30,00	19,90	597,00
13399	BANNER MEDINDO 1,50 X0,80 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESPAÇO	19,00	120,00	2.280,00
13416	BANNER MEDINDO 2,00 X0,90 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESPAÇO	9,00	171,00	1.539,00
13419	DIARIO DE CLASSE MEDINDO 32X32 CM, CONTENDO 9 FOLHAS FRENTE E VERSO PICOTADAS, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESPAÇO	250,00	33,90	8.475,00
13358	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESPAÇO	20,00	269,00	5.380,00
13355	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL MEDINDO 29,7 X 42CM.	UNIDADE	ESPAÇO	1.600,00	3,70	5.920,00
16222	IMPRESSAO EM PAPEL SUPERBOND 50GR MEDINDO 15X20CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESPAÇO	850,00	7,00	5.950,00
13349	IMPRESSAO EM PAPEL SUPERBOND MEDINDO 15X20CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESPAÇO	320,00	7,00	2.240,00

**TOTAL DO VENCEDOR 32.381,00**

#### 626 SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA EPP

15.405.202/0001-90

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13415	ADESIVO DA BOLSA FAMILIA MEDINDO 5,5X2,5 CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	800,00	0,45	360,00
13401	CARIMBO AUTOMATICO 14X38 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	35,00	34,40	1.204,00
16244	CARIMBO AUTOMATICO 75X35 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	35,00	98,00	3.430,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

15319	CONVITES, 15X11CM, 4X0 CORES EM PAPEL ASPEN 180G, ENVELOPE: 15,5X11,5CM, SEM IMPRESSÃO, EM PAPEL ASPEN 180G	UNIDADE	SERIEMA	200,00	5,40	1.080,00
13403	ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	500,00	2,90	1.450,00
13404	ENVELOPE MEDINDO 18X25 CM NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	1.100,00	2,90	3.190,00
13405	ENVELOPE MEDINDO 24X34 CM NA COR BRANCA, PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	1.600,00	3,90	6.240,00
13408	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	18,00	840,00	15.120,00
13338	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL MEDINDO 15X9CM.	UNIDADE	SERIEMA	700,00	1,40	980,00
15318	IMPRESSAO COLORIDA 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL, FRENTE E VERSO, TAMANHO A4 COM UMA DOBRA NO MEIO.	UNIDADE	SERIEMA	700,00	4,95	3.465,00
13334	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	100,00	17,95	1.795,00
13346	LONA MEDINDO 11,00 X 1,40 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	1,00	1.480,00	1.480,00
15316	LONA MEDINDO 15 X 1,60 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SERIEMA	1,00	1.995,00	1.995,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>41.789,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 16/05/2022**

Douradina - MS, segunda-feira, 16 de maio de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 35 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 80 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 44.401,50**

Lote: 1 - UNICO

1492 MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

24.595.488/0001-05

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4637	ACIDO URICO ENZIMATICO-200 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	8,00	80,00	640,00
10435	ACOOOL ISOPROPILICO A 70% PARA ASSEPSIA COM 200 UNIDADES	CAIXA	LABOR IMP	6,00	15,00	90,00
10370	ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	EBRAM	2,00	42,00	84,00
4640	ALT(TGP) CINETICO ULTRA VIOLETA PP-120 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	12,00	120,00	1.440,00
4639	AST(TGO) CINETICO ULTRA VIOLETA PP-120 ML - KIT	CAIXA	LABTEST	12,00	120,00	1.440,00
10378	CAIXA PARA LAMINAS COM CAPACIDADE PARA 100 LAMINAS	CAIXA	KASVI	2,00	28,00	56,00
4634	COLESTEROL ENZIMATICO PP-200ML - CAIXA KIT COM 3	CAIXA	LABTEST	12,00	113,00	1.356,00
4687	COLETOR 80 ML TAMPA VERMELHA ESTERIL - PACOTE C/ 100	PACOTE	FIRSTLAB	18,00	65,00	1.170,00
10377	CORANTE GIEMSA -FRASCO COM 1000 ML	UNIDADE	NEWPROV	2,00	68,00	136,00
10375	CORANTE ZIEHL NELSEEN-CAIXA COM 3 FRASCOS DE 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	8,00	80,00	640,00
4989	CREATININA PP -300 ML - KIT	CAIXA	LABTEST	8,00	62,00	496,00
10373	CURATIVO ADESIVO BEGE ADULTO CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	FIRSTLAB	10,00	33,00	330,00
10372	CURATIVO ADESIVO INFANTIL CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	FIRSTLAB	3,00	33,00	99,00
10379	DETERGENTE NEUTRO PARA VIDRARIA DE PRECISAO	UNIDADE	CICLO FAR	6,00	40,00	240,00
8960	DISPOSITIVO PARA COLETA DE FESES COM FILTRO E CONSERVANTES 5% CAIXA COM 90 UNIDADES	UNIDADE	DIAGNOST	12,00	250,00	3.000,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

4650	FATOR REUMATOIDE LATEX-2,5 ML-FRASCO	UNIDADE	EBRAM	10,00	40,00	400,00
10440	FILTRO DO DEIONIZADOR DE AGUA.	UNIDADE	PERMUTIO	2,00	1.250,00	2.500,00
10433	FITA IMPRESSORA DO BIO PLUS 200	UNIDADE	MASTERPR	3,00	32,00	96,00
4672	FITA URINA URI-COLOR-CX C/ 100 UNID.	CAIXA	LABTEST	18,00	52,00	936,00
10434	GARROTE DESCARTAVEL PARA FLEBOTOMIA CAIXA COM 25 TIRAS	UNIDADE	CRAL	4,00	45,00	180,00
4638	GLICOSE PP ENZIMATICO-500 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	8,00	88,00	704,00
4998	GLUC UP LIMAO-75 GR	UNIDADE	NEWPROV	50,00	8,00	400,00
10385	HCG IMUNO RAPIDO CAIXA COM 40 TIRAS	CAIXA	ECO DIAGN	15,00	75,00	1.125,00
10386	HDL COLESTEROL ENZIMATICO PP KIT COM 50 ML	CAIXA	LABTEST	12,00	40,00	480,00
10387	HIV I E II IMUNO RAPIDO COM 20 UNIDADES	CAIXA	LABTEST	10,00	118,00	1.180,00
4673	LAMINA FOSCA COM LAPIDAR CX C/50	CAIXA	PERFECTA	30,00	11,50	345,00
4674	LAMINULA 22 X 22 MM -CX C/ 100 UNIDADE	CAIXA	FIRSTLAB	25,00	12,00	300,00
10438	LAMPADA HALOGEN DISPLAY/ OPTIC LAMP PARA MICROSCOPIO NIKON ECLIPSE E200	UNIDADE	XELUX	5,00	20,00	100,00
10389	LIQUIDO DE TURK-FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	4,00	33,00	132,00
10390	LUGOL FORTE 2% FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	2,00	58,00	116,00
10439	MANUTENCAO DO APARELHO BIOQUIMICO BIO PLUS 200 QUE DEVE SER REALIZADA NO MINIMO 1 VEZ AO ANO.	UNIDADE	BIOPLUS	4,00	1.200,00	4.800,00
4668	MICRO TUBO EDTA/ROXA INFANTIL-CAIXA C/ 50	CAIXA	GREINER	2,00	105,00	210,00
10393	MICROPIPETA 10 UL VOLUME FIXO BASICA	UNIDADE	KACIL	2,00	140,00	280,00
10396	MICROPIPETA 100 A 1000 UL	UNIDADE	KACIL	2,00	430,00	860,00
10397	MICROPIPETA 100 UL VOLUME FIXO	UNIDADE	KACIL	2,00	140,00	280,00
10395	MICROPIPETA 1000 UL VOLUME FIXO BASICA	UNIDADE	KACIL	2,00	140,00	280,00
10392	MICROPIPETA 20 UL VOLUME FIXO BASICA	UNIDADE	KACIL	2,00	140,00	280,00
10394	MICROPIPETA 50 UL VOLUME FIXO BASICA	UNIDADE	KACIL	2,00	140,00	280,00
10436	MICROPIPETA DE 5UL VOLUME FIXO	UNIDADE	KACIL	2,00	140,00	280,00
10391	MIF MODIFICADO- FRASCO COM 1000 ML	UNIDADE	NEWPROV	2,00	50,00	100,00
10445	OCULOS DE PROTECAO	UNIDADE	DANNY	4,00	12,00	48,00
10398	OLEO DE IMERSAO FRASCO COM 100 ML	UNIDADE	NEWPROV	2,00	25,00	50,00
10399	PAPEL BIO PLUS 5,7 CM	UNIDADE	INFAX	15,00	13,50	202,50
10406	PAPEL FILTRO 9 CM 80 G-CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	JPROLAB	15,00	42,00	630,00
4999	PARATEST-PACOTE C/ 25 UNIDADE	PACOTE	DIAGNOST	12,00	125,00	1.500,00
10404	PCR LATEX 2,5 ML	UNIDADE	EBRAM	12,00	35,00	420,00
10411	PIPETADOR DE SEGURANÇA COM 3 VIAS	UNIDADE	JPROLAB	2,00	28,00	56,00
10412	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVACOES	UNIDADE	PERFECTA	6,00	52,00	312,00
4995	PLACA PARA PROVAS IMUNO-LATEX	UNIDADE	WAMA	10,00	50,00	500,00
10413	PONTEIRA AMARELA 200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	FIRSTLAB	15,00	22,00	330,00
10414	PONTEIRA AZUL 200 A 1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	CRAL	15,00	60,00	900,00
4677	PONTEIRA UNIVERSAL 0.1-10UL -PACOTE C/ 1.000	PACOTE	CRAL	15,00	55,00	825,00





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

10418	SOLUCAO CONCENTRADA PARA LIMPEZA DE CUBETA DE FLUXO CONTINUO BIOCLEN PLUS 50 ML	UNIDADE	BIOPLUS	6,00	125,00	750,00
10419	SORO ANTI A-10 ML	UNIDADE	EBRAM	4,00	25,00	100,00
10422	SORO ANTI B-10 ML	UNIDADE	EBRAM	4,00	25,00	100,00
4646	SORO ANTI D -10 ML	UNIDADE	EBRAM	30,00	50,00	1.500,00
4642	SORO CONTROLE-5 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	6,00	85,00	510,00
4648	SORO COOMBS-SERUM IGG-FRASCO	UNIDADE	FRESENIU	3,00	95,00	285,00
10428	TAMPA PARA TUBO12X75 BRANCA PACOTE COM 1000	PACOTE	CRAL	2,00	70,00	140,00
4636	TRIGLICERIDIOS ENZIMATICO PP-200 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	12,00	250,00	3.000,00
10431	TUBO 12X75 MM DE 5 ML PACOTE COM 1000 UNIDADES	CAIXA	CRAL	1,00	128,00	128,00
10427	TUBO DE ENSAIO 12X75 PACOTE COM 250 UNIDADES	CAIXA	CRAL	2,00	79,00	158,00
10423	TUBO DE ENSAIO 15X100 PACOTE COM 250 UNIDADES	CAIXA	CRAL	2,00	142,00	284,00
10432	TUBO TAMPA K3 ROXA A VACUO COM EDTA 4 ML DE PLASTICO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	GREINER	25,00	58,00	1.450,00
5008	TUBO TAMPA VERMELHA 4 ML A VACUO-C/ 100	CAIXA	GREINER	6,00	72,00	432,00
4641	UREIA COLORIMETRICO PP-200 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	10,00	145,00	1.450,00
4653	VDRL-10 ML - FRASCO	UNIDADE	LABTEST	10,00	48,00	480,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>44.401,50</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 23/06/2022**

Douradina - MS, quinta-feira, 23 de junho de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 36 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 87 / 2022**

### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL (PROGRAMA HIPERDIA), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 36.450,00**

Lote: 1 - UNICO

**1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME**

**04.411.142/0002-83**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14035	MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL E FREQUÊNCIA CARDÍACA - DETECÇÃO DE ARRITMIA CARDÍACA - INDICADOR GRÁFICO DE NÍVEL DE HIPERTENSÃO - MÉDIA AUTOMÁTICA DAS 3 ÚLTIMAS MEDIÇÕES - 120 MEMÓRIAS COM HORA E DATA - TOTALMENTE AUTOMÁTICO - MEDIÇÃO NO BRAÇO.	UNIDADE	G TEC	300,00	121,50	36.450,00

**TOTAL DO VENCEDOR 36.450,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 24/06/2022**

Douradina - MS, sexta-feira, 24 de junho de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 38 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 89 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTES EDITAIS (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA)

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 59.075,10**

**Lote: 1 - UNICO**

**907 COMERCIAL GALIPHE-EIRELI-ME**

**23.475.963/0001-47**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2977	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 CAIXA PLASTICA CORES	UNIDADE	CARBRINK	3,00	9,85	29,55
2980	APONTADOR DE METAL	UNIDADE	LEOLEO	30,00	2,55	76,50
4887	BLOCO DE RECADO ALTO ADESIVO 38X50MM C/4 BLOCOS 100 FOLHAS	UNIDADE	JOCAR	20,00	3,45	69,00
8774	CADERNO BROCHURA CAPA DURA OFICIO 96 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	50,00	8,50	425,00
2989	CADERNO BROCHURAO COMUM 60 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	100,00	4,05	405,00
676	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1X1 96 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	100,00	6,95	695,00
686	CANETA PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE 2MM	UNIDADE	JOCAR	50,00	4,85	242,50
3003	CARTOLINA 500X660MM	UNIDADE	VMP	100,00	0,89	89,00
696	COLA DE ISOPOR 40 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	MARIPEL	50,00	52,75	2.637,50
13252	GLITTER EM PO, CORES SORTIDAS; POTE DE 3 GRAMAS.	UNIDADE	YUR	50,00	1,25	62,50
776	PAPEL CONTACT COLORIDO	METRO	VMP	100,00	6,95	695,00
10077	PAPEL SULFITE MULTI A4 210MM X 297MM 75G/M2 BRANCO NAO REICLADO RESMA COM 500 FOLHAS	UNIDADE	ABC	200,00	23,00	4.600,00
13263	PASTA ARQUIVO COM ELASTICO; MATERIAL POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. DIMENSOES APROX: L 235 X A 350 X P 02 MM (FINA).	UNIDADE	ACP	200,00	3,70	740,00
3093	PASTA CATALOGO 50 FLS FINAS	UNIDADE	ACP	200,00	31,00	6.200,00
10560	PASTA COM DIVISORIAS SANFONADA A4 PP CORES VARIADAS COM 12 DIVISORIAS	UNIDADE	ACP	10,00	25,25	252,50
3095	PASTA GRAMPO TRILHO	UNIDADE	POLYCART	50,00	2,20	110,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

13118	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB	UNIDADE	SANDISK	20,00	35,00	700,00
795	PINCEL ATOMICO 1100-P	UNIDADE	PILOT	10,00	6,05	60,50
13273	TINTA GUACHE ESCOLAR SOLUVEL EM AGUA E LAVAVEL; EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES VARIADAS, EM FRASCOS DE 15 ML CADA UNIDADE, PRODUZIDO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, ATESTADO PELO INMETRO.	CAIXA	MARIPEL	50,00	1,76	88,00
13275	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE AGUA. CONTEUDO: 42 ML; CORES VARIADAS.	UNIDADE	RADEX	20,00	4,40	88,00

**TOTAL DO VENCEDOR 18.265,55**

**812 COMERCIAL MALLONE EIRELI**

**00.589.733/0001-03**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13278	APONTADOR PARA LAPIS; CORPO EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO, SEM DEPOSITO, UM FURO, LAMINA DE ACO TEMPERADO E AFIADO, FORMATO RETANGULAR.	UNIDADE	LEOLEO	30,00	1,25	37,50
13117	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM C/ 100 FOLHAS	UNIDADE	LEOLEO	50,00	8,80	440,00
13156	BORRACHA BRANCA DE APAGAR, MACIA, BOA QUALIDADE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIES E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE. DIMENSOES APROXIMADAS: 3 X 2 X 0,6 CM; CAIXA COM 60 UN.	CAIXA	LEOLEO	50,00	35,70	1.785,00
13232	CALCULADORA ELETRONICA, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO BATERIA, TAMANHO GRANDE, COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	UNIDADE	MASTER	10,00	40,00	400,00
13237	CANETA CORRETIVA, SECAGEM RAPIDA, PONTA DE 0.7 MM; 7 ML.	UNIDADE	CIS	50,00	6,45	322,50
13233	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, ESCRITA MEDIA 1 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	50,00	78,30	3.915,00
13234	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NAO RECARREGAVEL	UNIDADE	JOCAR	200,00	2,65	530,00
13119	CLIPS METALICOS GALVANIZADOS PARA PAPEL, RESISTENTE A OXIDACAO, SEM REBARBAS, FLEXIVEL E RESISTENTE (NAO QUEBRA FACIL), TAMANHOS VARIADOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	CLIPSNEW	50,00	14,75	737,50
13239	COLA QUENTE (REFIL) FINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 MM DE DIAMETRO, E 30 CM DE COMPRIMENTO; BASTAO FABRICADO A BASE DE SILICONE TRANSPARENTE; INDICADO PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	UNIDADE	JOCAR	100,00	0,85	85,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

13240	COLA QUENTE (REFIL) GROSSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 MM DE DIAMETRO, E 30 CM DE COMPRIMENTO, BASTAO FABRICADO A BASE DE SILICONE TRANSPARENTE, INDICADO PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	UNIDADE	JOCAR	100,00	1,40	140,00
13236	COLA, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICA; TIPO BASTAO.	UNIDADE	LEOLEO	50,00	2,35	117,50
13238	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL COMUM, APRESENTACAO FRASCO, VOLUME: 18 ML.	UNIDADE	JOCAR	50,00	4,20	210,00
13241	CORRETIVO TIPO FITA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2MMX8M; IDEAL PARA CORRIGIR PAPEL, FAX, IMPRESSOES, TINTA DE CANETA ESFEROGRAFICA.	UNIDADE	JOCAR	10,00	9,00	90,00
13243	ESTILETE, LAMINA ESTREITA, MATERIAL CORPO PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: GRADUAVEL, COM TRAVA DE SEGURANCA.	UNIDADE	JOCAR	50,00	4,00	200,00
13245	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	JOCAR	10,00	8,95	89,50
13247	FITA ADESIVA PVC, CRISTAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS, EMPACOTAMENTO, EMENDAS, REFORCO.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	5,10	510,00
13248	FITA ADESIVA PVC, PARDA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS, EMPACOTAMENTO, EMENDAS, REFORCO.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	5,00	500,00
13246	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; MEDINDO 12MM X 40M; MATERIAL POLIPROPILENO; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	ADELBRAS	50,00	2,20	110,00
13249	FITA CREPE ADESIVA, DIMENSOES APROX. 19MM X 50M; COMPOSICAO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	4,85	485,00
13250	FITA DUPLA FACE, BRANCA, DIMENSOES APROX. 12MM X 30M; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	6,30	630,00
13251	FITA DUPLA FACE, BRANCA, DIMENSOES APROX. 19MM X 30M; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	9,85	985,00
10069	GRAMPEADOR TOC FACIL TIPO ALICATE PARA 50 FOLHAS, 75 GRAMAS/ M2	UNIDADE	JOCAR	10,00	45,00	450,00
10068	GRAMPEADOR TOQUE FACIL TIPO ALICATE PARA 20 FOLHAS 75 G/M2 GA 204	UNIDADE	JOCAR	15,00	16,90	253,50
13253	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, COBREADO, FABRICADO EM ARAME DE ACO, ANTI-FERRUGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA. APRESENTACAO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	JOCAR	50,00	8,50	425,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

13254	GRAMPO TRILHO CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO APROX. 80MM (ENTRE FUROS) HASTE COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². APRESENTACAO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	JOCAR	50,00	18,55	927,50
13255	GRAMPO TRILHO CONFECCIONADO EM PLASTICO, MEDINDO APROX. 80MM (ENTRE FUROS) HASTE COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². APRESENTACAO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	JOCAR	50,00	22,00	1.100,00
13256	LAPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL ATOXICO.	UNIDADE	FABER	20,00	4,80	96,00
13257	LIVRO ATA, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS. 50 FOLHAS; DIMENSOES APROX. 22 X 31 CM.	UNIDADE	FORONI	10,00	12,00	120,00
13258	MASSA PARA MODELAR, COM 6 CORES VARIADAS; A BASE DE CERA, CORES VIBRANTES, TEXTURA MACIA, NÃO GRUDA NAS MAOS. NÃO TOXICA. APRESENTACAO: CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA	LEOLEO	50,00	3,55	177,50
13265	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO APROX: 10 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	JOCAR	10,00	5,00	50,00
13266	PERFURADOR PARA PAPEL, 02 FUROS, COM REGUA, ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, COM PORTA RESIDUOS NA BASE; CAPACIDADE DE PERFURACAO 20 FOLHAS DE UMA SO VEZ.	UNIDADE	JOCAR	5,00	17,35	86,75
13268	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, REFIL FINO DE APROX. 7,5 MM X 30CM; CORPO INJETADO EM PLASTICO COM PONTA METALICA, POTENCIA DE 10 A 12 WATTS, BIVOLT.	UNIDADE	JOCAR	10,00	24,35	243,50
13269	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, REFIL GROSSO DE APROX. 11 MM X 30CM; CORPO INJETADO EM PLASTICO COM PONTA METALICA, POTENCIA DE 20 A 30 WATTS, BIVOLT.	UNIDADE	JOCAR	10,00	27,00	270,00
13114	PRANCHETA EM MATERIAL ACRILICO TAMANHO A4	UNIDADE	WALEU	25,00	20,90	522,50
13271	REGUA ESCOLAR ACRILICA, 30 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR. DIMENSOES 03MM X 25MM X 30 CM.	UNIDADE	JOCAR	20,00	1,75	35,00
13272	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LAMINA FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL, CABO EM POLIPROPILENO. TAMANHO APROXIMADO 13 CM.	UNIDADE	JOCAR	50,00	4,45	222,50
10556	TESOURA MULTI USOP ACO INOX 8 1/2" 21,6 CM.	UNIDADE	JOCAR	30,00	16,00	480,00
13276	TNT TECIDO; LARGURA 1,4M. CORES DIVERSAS.	METRO	SANTA FE	200,00	2,65	530,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**18.309,25**

**1999 FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI**

**35.400.309/0001-53**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
--------	-----------	---------	-------	------	-------------	-------



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 002 Edição: nº379

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

8773	BALAO DE AR COLORIDO Nº 8- PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ART LATEX	50,00	12,60	630,00
2994	CADERNO UNIVERSITARIO 10X1 CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	50,00	12,70	635,00
2995	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO	UNIDADE	FRAMA	100,00	5,70	570,00
2998	CANETA ESFEROGRAFICA BPS GRIP M PONTA DE ACO INOX 0.7 E 1.0	UNIDADE	PILOT	50,00	8,05	402,50
4891	CANETA P/ RETRO PROJETER TINTA PERMANENTE 1.0MM	UNIDADE	LEONORA	30,00	4,90	147,00
4892	CARTELA DE BINGO DE PAPEL JORNAL 120X108MM C/100	UNIDADE	GRÁFICA G	15,00	4,10	61,50
13235	COLA LIQUIDA, COR BRANCA, APLICACAO ESCOLAR E ARTESANAL, USO EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS: PAPEL, CARTOLINA, FELTRO, FOTOS E OUTROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL E ATÓXICA, EMBALAGEM DE 90G; APRESENTACAO: CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	ZAS TRAZ	50,00	40,50	2.025,00
3034	ENVELOPE CARTA	UNIDADE	FORONI	100,00	0,15	15,00
3035	ENVELOPE OFICIO BRANCO	UNIDADE	FORONI	50,00	0,25	12,50
3039	ENVELOPE SACO AMARELO 18X25CM	UNIDADE	FORONI	350,00	0,40	140,00
3036	ENVELOPE SACO AMARELO 24X34CM	UNIDADE	FORONI	100,00	0,60	60,00
3037	ENVELOPE SACO AMARELO 26X36CM	UNIDADE	FORONI	100,00	0,90	90,00
4911	ENVELOPE SACO AMARELO 31X41CM	UNIDADE	FORONI	100,00	1,00	100,00
4906	EVA 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	PLANETA	200,00	2,65	530,00
4905	EVA COM GLITER 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	PLANETA	100,00	7,75	775,00
4909	EVA FELPUDO 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	LEONORA	100,00	5,85	585,00
4923	FITILHO 5MM X 50 M	UNIDADE	EMFESTA	50,00	3,60	180,00
3049	GIZ DE CERA CURTO C/ 15	CAIXA	PIRATININ	10,00	5,90	59,00
3060	LAPIS DE COR GRANDE RESISTENTE C/12 COM SELO DE APROVACAO INMETRO	CAIXA	LEONORA	20,00	4,95	99,00
3061	LAPIS PRETO RESISTENTE E ESCRITA MACIA C/144 COM SELO DE APROVACAO DO INMETRO	CAIXA	LEONORA	20,00	75,80	1.516,00
7310	LIVRO PONTO 2 ASSINATURAS,PAPEL OFF SET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM EXPEDIENTE NORMAL E SEM HR EXTRA- COM 50 FOLHAS	UNIDADE	SÃO DOMI	10,00	18,00	180,00
4930	PAPEL CARBONO FILME PRETO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	CIS	10,00	247,00	2.470,00
8777	PAPEL MANILHA PARDO 60 CM BOBINA	UNIDADE	SAFRA	5,00	120,80	604,00
8778	PAPEL MANILHA SEMI KRAFT 1,20 MT BOBINA	UNIDADE	SAFRA	5,00	250,00	1.250,00
3090	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 C/100 FOLHAS	UNIDADE	REPORT	200,00	7,75	1.550,00
4944	PINCEL PARA LOUSA BRANCA - CORES VARIADAS	UNIDADE	LEONORA	20,00	5,40	108,00
14357	SACO DE CELOFANE MEDINDO 12 X 25	UNIDADE	VMP	540,00	0,30	162,00
14358	SACO DE CELOFANE MEDINDO 15 X 20	UNIDADE	VMP	540,00	0,25	135,00
14356	SACO DE CELOFANE MEDINDO 20 X 30	UNIDADE	VMP	540,00	0,35	189,00
14355	SACO DE CELOFANE MEDINDO 30 X40	UNIDADE	VMP	540,00	0,87	469,80



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

14354	SACO DE CELOFANE MEDINDO 40 X60	UNIDADE	VMP	540,00	2,65	1.431,00
14353	SACO DE CELOFANE MEDINDO 60 X80	UNIDADE	VMP	540,00	4,50	2.430,00
14359	SACO DE CELOFANE MEDINDO 72 X 90	UNIDADE	VMP	540,00	5,35	2.889,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**22.500,30**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 27/06/2022**

Douradina - MS, segunda-feira, 27 de junho de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº379

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 39 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 90 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (SELF-SERVICE E MARMITEX), EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 19.850,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**742 SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP**

**05.901.906/0001-09**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10770	MARMITEX CONTENDO PELO MENOS 600 GRAMAS DE ALIMENTOS, SENDO UMA PORCAO DE CARBOIDRATO: FEIJAO, ARROZ BRANCO; UMA PORCAO DE SALADA; UMA PORCAO DE LEGUMES E UMA PORCAO DE PROTEINA COM NO MINIMO 120 GRAMAS DE CARNE VERMELHA OU BRANCA.	UNIDADE		650,00	19,00	12.350,00
13564	REFEICAO TIPO SELF SERVICE (A VONTADE), DEVENDO CONSTAR SALADA, ARROZ, FEIJAO, MASSAS E CARNES.	UNIDADE		300,00	25,00	7.500,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**19.850,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 28/06/2022**

Douradina - MS, terça-feira, 28 de junho de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Quinta-feira 20 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº 379

### AVISO DE LICITAÇÃO

**TOMADA DE PREÇOS NÚMERO/ANO: 04/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO Nº 148/2022**

O município de Douradina – Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada do tipo “Técnica e Preço”, em conformidade com as Lei Federal nº 8666/93 e demais dispositivos aplicáveis. **Objeto:** Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria para elaboração de projetos básicos e executivos de engenharia, arquitetura e supervisão de obras em diversos bairros e distritos do município de Douradina - MS, de acordo com termo de referência e estudo técnico preliminar. **LOCAL E DATA DE ABERTURA:** A abertura e julgamento das propostas serão realizados no dia 10 de novembro de 2022 às 09h00min, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Douradina/MS, sito na Rua Domingos da Silva, 1250 – Centro, neste município. **AQUISIÇÃO DO EDITAL:** O edital estará disponível no site [www.douradina.ms.gov.br](http://www.douradina.ms.gov.br), e também no endereço supracitado, no horário das 07:00 às 12:00 horas. Poderão participar da presente licitação as empresas devidamente inscritas no registro de Fomecedores da Prefeitura Municipal de Douradina/MS, no ramo pertinente ao objeto da licitação e que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o 3º (terceiro) dia anterior à data do recebimento dos envelopes. Informações poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3412 – 1182.

Douradina/MS, 07 de outubro de 2022.

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO

Presidente da C.P.L.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

#### Resultado de Licitação

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2022**

**OBJETO:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado para drenagem das estradas e pontes, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas, conforme **Proposta de Preço - ANEXO I e termo de Referência Anexo II do Edital.**

**Vencedor: LICITAÇÃO DESERTA**

Douradina/MS 18 de outubro de 2022

LUCIANA COSTA OREJANA – Pregoeira

### AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVO - LC 123/2006

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 54/2022.**

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo **Menor preço por Item**, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como **objeto:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado para drenagem das estradas e pontes, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas, conforme **Proposta de Preço - ANEXO I e termo de Referência Anexo II do Edital**, parte integrante deste Processo, em sessão pública, **às 08:00 horas do dia 03 de novembro de 2022**, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site [www.douradina.ms.gov.br](http://www.douradina.ms.gov.br)

Douradina – MS, 06 de setembro de 2022

LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA

### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2021

**PROCESSO: 124/2021**

**DISPENSA: 46/2021**

**PARTES** – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e FATIMA VIDEO ELETRÔNICA LTDA ME

**OBJETO** – Constitui objeto do presente **TERMO ADITIVO**, a prorrogação do prazo de vigência ao **CONTRATO Nº 60/2021**, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é prestação de serviço de Comunicação Multimídia através de rede de fibra óptica, em atendimento as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Douradina - MS.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 57, II, da Lei 8666/93.

**PRAZO:** Mediante este TERMO ADITIVO fica prorrogado o prazo de vigência do **CONTRATO Nº 57/2019**, com início em **19/08/2022 e término em 19/08/2023.**

**DO VALOR:** O valor estimado a ser pago por força desse **TERMO ADITIVO** pela contraprestação dos serviços descritos é estimado em R\$ 6.660,00 (seis mil seiscentos e sessenta reais) sendo este valor fracionado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R\$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais) cada.

**ASSINAM:** Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante – Paulo Hiroyuki Miyashita - pela contratada.  
Douradina - MS, 18 de agosto de 2022.